
COMUNE DI DIANO MARINA
Provincia di Imperia
“Riviera dei Fiori”

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE
Numero Data

178 09/12/2024

Settore VI - Turismo - Sport - Commercio

Ufficio SUAP

OGGETTO:
REVOCA E PRONUNCIA DI DECADENZA DEI TITOLI AUTORIZZATIVI 
DELLA DISCOTECA UBICATA IN VIA MORTULA N. 2 – SOC. 
SORTILEGIO SRL IN LIQUIDAZIONE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 14/06/2024 di affidamento dell’incarico alla sottoscritta di 
Responsabile di “posizione organizzativa”, ai sensi del vigente C.C.N.L., dell’Ufficio 
Commercio/SUAP;

Premesso che la Soc. SORTILEGIO Srl Unipersonale è titolare dell’attività di trattenimenti 
pubblici con annessa somministrazione di alimenti e bevande in Via Mortula n. 2 all’insegna 
“SORTILEGIO” autorizzata con licenza n. 1988 rilasciata in data 15/01/2018 e SCIA prot. n. 17617 
del 27/10/2017;

Considerato che si rende necessario provvedere alla:
- REVOCA della licenza n. 1988 rilasciata in data 15/01/2018 a seguito revoca del Certificato 

di Prevenzione Incendi (con scadenza 03/10/2022) in data 15/04/2019;
- PRONUNCIA DI DECADENZA del titolo autorizzativo (SCIA prot. n. 17617 del 

27/10/2017) relativo all’attività di somministrazione per la seguente motivazione:
➢ sospensione dell’attività nell’anno 2019 e pertanto per un periodo superiore a dodici mesi 

come si rileva dalla Relazione di Servizio del Comando Polizia Locale di Diano Marina prot. 
n. 9241 del 26/04/2023;

➢ l’art. 64 comma 8 del D.Lgs n. 59/2010 prevede la decadenza del titolo abilitativo qualora il 
titolare sospenda l'attività per un periodo superiore a dodici mesi.

Richiamato il R.D. 18/06/1931 n. 773 “Approvazione del testo unico delle leggi di pubblica 
sicurezza” ed in particolare gli articoli 68 e 80;



Vista la L.R. n. 1 del 02/01/2007 “Testo Unico in materia di commercio”;

Visto l’art. 64 comma 8 del Decreto legislativo 26/03/2010, n. 59 “Attuazione della direttiva 
2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno”;

Dato atto che l’attività risulta sospesa da più di dodici mesi e che non è pervenuta all’Ufficio 
alcuna giustificazione relativa alla sospensione/cessazione della predetta attività;

Ritenuto di dover provvedere alla revoca della licenza n. 1988 rilasciata in data 15/01/2018 a 
seguito revoca del Certificato di Prevenzione Incendi in data 15/04/2019;

Ritenuto di dover provvedere alla pronuncia di decadenza del titolo autorizzativo (SCIA prot. n. 
17617 del 27/10/2017) relativo all’attività di somministrazione annessa all’attività di trattenimento;

Dato atto che, con nota prot. n. 21020 del 04/09/2024, si è provveduto a comunicare al Sig. 
Quaglio Lucio in nome e per conto della Soc. Sortilegio Srl Unipersonale in liquidazione l’avvio del 
procedimento amministrativo relativo all’emanazione del presente provvedimento di revoca e 
pronuncia di decadenza dei titoli autorizzativi della discoteca ubicata in Via Mortula n. 2;

Considerato che il Sig. Quaglio Lucio non ha fatto pervenire, nel termine concesso, alcun scritto 
difensivo o documentazione utile ai fini del procedimento in atto;

Stabilito che la pronuncia di decadenza ha carattere dichiarativo e costituisce atto dovuto, 
svincolato da ogni valutazione discrezionale da parte dell’amministrazione;

Visti gli artt. 50 comma 10 e 109 comma 2 del T.U. approvato con D.Lgs 18/8/2000, n. 267:

REVOCA

per le motivazioni espresse in narrativa, la licenza n. 1988 rilasciata in data 15/01/2018 al Sig. 
Quaglio Lucio – nato a [OMISSIS...]  il [OMISSIS...]  – in nome e per conto della Soc. 
SORTILEGIO Srl Unipersonale, ora Soc. SORTILEGIO Srl Unipersonale in liquidazione, avente 
sede in [OMISSIS...]  Via [OMISSIS...]  n. [OMISSIS...]  CF   [OMISSIS...]  - a seguito revoca del 
Certificato di Prevenzione Incendi (con scadenza 03/10/2022) in data 15/04/2019

DICHIARA

la decadenza, con effetto immediato, del titolo autorizzativo SCIA prot. n. 17617 del 27/10/2017 
presentata dal Sig. Quaglio Lucio in nome e per conto della Soc. SORTILEGIO Srl Unipersonale 
per l’attività di somministrazione annessa al trattenimento pubblico sito in via Mortula n. 2 per aver 
sospeso l’attività per un periodo superiore a dodici mesi ai sensi e per gli effetti dell’art. 64 comma 
8 del D.Lgs n. 59/2010

DISPONE

la notifica del presente provvedimento al Sig. Quaglio Lucio in nome e per conto della Soc. 
SORTILEGIO Srl Unipersonale in liquidazione al seguente indirizzo pec: [OMISSIS...] 

nonché l’invio a:
- Camera di Commercio Riviere di Liguria
- Comando Polizia Locale – Sede
- Ufficio Tributi – Sede



- Soc. Gestioni Municipali Spa

per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di propria competenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al T.A.R. competente per territorio, 
secondo le modalità di cui alla legge n.1034/71, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, ai sensi del D.P.R. n.1199/71, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
avvenuta notificazione del provvedimento.

Il Responsabile  
D'AGOSTINO PATRIZIA / ArubaPEC S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.


